
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ АБИНСКИЙ РАЙОН
 
от 17.11.2016г.                                                                                                                      № 1118

г. Абинск
 
 

Об утверждении Порядка предоставления субсидий малым формам хозяйствования в
агропромышленном комплексе на возмещение части затрат на уплату процентов по кредитам,

полученным в российских кредитных организациях, и займам, полученным в сельскохозяйственных
кредитных потребительских кооперативах на территории муниципального образования Абинский

район
 
 

На основании Федерального закона от 6 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с постановлением
Правительства Российской Федерации от 28 декабря 2012 года № 1460 «Об утверждении Правил
предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской
Федерации на возмещение части затрат на уплату процентов по кредитам, полученным в российских
кредитных организациях, и займам, полученным в сельскохозяйственных кредитных потребительских
кооперативах», постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края 22 июня 2016 №
411 «О Порядке расходования в 2016 году местными бюджетами субвенций из краевого бюджета,
предусмотренных на реализацию мероприятий подпрограммы «Развитие малых форм хозяйствования в
агропромышленном комплексе Краснодарского края» государственной программы Краснодарского края
«Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и
продовольствия» администрация муниципального образования Абинский район п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить Порядок предоставления субсидий малым формам хозяйствования в агропромышленном
комплексе на возмещение части затрат на уплату процентов по кредитам, полученным в российских
кредитных организациях, и займам, полученным в сельскохозяйственных кредитных потребительских
кооперативах на территории муниципального образования Абинский район (прилагается).

2. Признать   утратившим   силу   постановление    администрации муниципального образования
Абинский район от 14 августа 2015 года № 984 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий малым
формам хозяйствования в агропромышленном комплексе на территории муниципального образования
Абинский район на возмещение части затрат на уплату процентов по кредитам, полученным в российских
кредитных организациях, и займам, полученным в сельскохозяйственных кредитных потребительских
кооперативах».

3. Общему отделу администрации муниципального образования Абинский район (Белая) опубликовать
настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте органов
местного самоуправления муниципального образования Абинский район в сети Интернет.

4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
 
 
Глава муниципального

образования
Абинский район А.А.Чабанец

 
 УТВЕРЖДЕН

 
постановлением администрации

муниципального образования
 Абинский район

от 17.11.2016 года № 1118
 

 
ПОРЯДОК

предоставления субсидий малым формам хозяйствования в агропромышленном комплексе на
возмещение части затрат на уплату процентов по кредитам, полученным в российских кредитных

организациях, и займам, полученным в сельскохозяйственных кредитных потребительских кооперативах на
территории муниципального образования Абинский район

Об утверждении Порядка предоставления субсидий малым формам хозяйствования в агропромышленном комплексе на возмещение
части затрат на уплату процентов по кредитам, полученным в российских кредитных организациях, и займам, полученным в
сельскохозяйственных кредитных потребительских кооперативах на территории муниципального образования Абинский район
от 17.11.2016 N 1118

Страница 1

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет

consultantplus://offline/ref=AD3E995D7B6D2E8D0D0923B2433E194AC57DEC722CF9B5A5FFD05FFD7DA965C3B6649CB92F67492DdAnBH


 
1. Настоящий Порядок предоставления субсидий малым формам хозяйствования в агропромышленном

комплексе на возмещение части затрат на уплату процентов по кредитам, полученным в российских
кредитных организациях, и займам, полученным в сельскохозяйственных кредитных потребительских
кооперативах на территории муниципального образования Абинский район (далее – Порядок) разработан в
целях реализации:

1 ) постановления Правительства Российской Федерации от 28 декабря 2012 года № 1460 «Об
утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам
субъектов Российской Федерации на возмещение части затрат на уплату процентов по кредитам, полученным
в российских кредитных организациях, и займам, полученным в сельскохозяйственных кредитных
потребительских кооперативах» (далее - Правила);

2) Закона Краснодарского края от 28 января 2009 года № 1690-КЗ  «О развитии сельского хозяйства в
Краснодарском крае»;

3) Закона Краснодарского края от 7 июня 2004 года № 721-КЗ «О государственной поддержке развития
личных подсобных хозяйств на территории Краснодарского края»;

4) Закона Краснодарского края от 26 декабря 2005 года № 976-КЗ               «О наделении органов
местного самоуправления в Краснодарском крае государственными полномочиями по поддержке
сельскохозяйственного производства, организации проведения в Краснодарском крае мероприятий по
предупреждению и ликвидации болезней животных, их лечению, защите населения от болезней, общих для
человека и животных»;

5) постановления главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 5 октября 2015 года №
944 «Об утверждении государственной программы Краснодарского края «Развитие сельского хозяйства и
регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия»;

6) постановления главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 22 июня 2016 года № 411
«О Порядке расходования в 2016 году местными бюджетами субвенций из краевого бюджета,
предусмотренных на реализацию мероприятий подпрограммы «Развитие малых форм хозяйствования в
агропромышленном комплексе Краснодарского края» государственной программы Краснодарского края
«Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и
продовольствия», а также последующих редакций указанных нормативно правовых актов, и устанавливает
правила предоставления субсидий малым формам хозяйствования в агропромышленном комплексе на
возмещение части затрат на уплату процентов по кредитам, полученным в российских кредитных
организациях, и займам, полученным в сельскохозяйственных кредитных потребительских кооперативах на
территории муниципального образования Абинский район (далее – субсидии).

2. Распорядителем средств (субвенций), полученных из краевого бюджета на возмещение части затрат
на уплату процентов по кредитам и займам, полученным заемщиками, является управление сельского
хозяйства и охраны окружающей среды администрации муниципального образования Абинский район (далее
– Управление).

3. Заявителями на получение субсидий являются обратившиеся в Управление:
 - крестьянские (фермерские) хозяйства, зарегистрированные на территории Краснодарского

края и ведущие деятельность в области производства сельскохозяйственной продукции на
территории муниципального образования Абинский район (далее – КФХ);

- сельскохозяйственные   потребительские   кооперативы, зарегистрированные на территории
Краснодарского края и ведущие деятельность в области производства сельскохозяйственной продукции на
территории муниципального образования Абинский район (далее – СХПК);

-    граждане,    проживающие    на   территории Краснодарского края и ведущие личное подсобное
хозяйство в соответствии с действующим законодательством на территории муниципального образования
Абинский район (далее – ЛПХ).

4. Предоставление субсидий заявителям осуществляется при соблюдении следующих условий:
1) регистрация заявителей на территории Краснодарского края и осуществление производственной

деятельности на территории муниципального образования Абинский район;
2) отсутствие задолженности по уплате налогов, сборов, пеней, штрафов по состоянию на дату не ранее

тридцати дней до даты регистрации заявления о предоставлении субсидии (кроме ЛПХ);
3) заключение с кредитными организациями кредитного договора (договора займа);
4) выполнение заявителем обязательств по погашению основного долга и уплаты начисленных

процентов. Субсидии не предоставляются за период, в котором допущено несоблюдение установленных
условиями кредитного договора (договора займа) сроков погашения основного долга и начисленных
процентов, а также на уплату процентов, начисленных и уплаченных вследствие нарушения обязательств по
погашению основного долга и уплаты начисленных процентов;

5) наличие соглашения о предоставлении субсидии, заключенного между заявителем и Управлением,
обязательным условием которого являются:

- согласие заявителя на осуществление Управлением и органами государственного финансового
контроля проверок соблюдения им условий, целей и порядка предоставления субсидий;

- запрет юридическим лицам на приобретение за счет полученных средств иностранной валюты, за
исключением операций, осуществляемых в соответствии с валютным законодательством Российской
Федерации при закупке (поставке) высокотехнологичного импортного оборудования, сырья и

Об утверждении Порядка предоставления субсидий малым формам хозяйствования в агропромышленном комплексе на возмещение
части затрат на уплату процентов по кредитам, полученным в российских кредитных организациях, и займам, полученным в
сельскохозяйственных кредитных потребительских кооперативах на территории муниципального образования Абинский район
от 17.11.2016 N 1118

Страница 2

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет



комплектующих изделий, а также связанных с достижением целей предоставления этих средств иных
операций, определенных нормативными правовыми актами, регулирующими предоставление субсидий.

5. Субсидии предоставляются заявителям в целях возмещения части понесенных ими затрат на уплату
процентов:

5.1. По кредитам (займам), полученным  ЛПХ:
1) с 1 января 2005 года по 31 декабря 2012 года включительно на срок до 5 лет, - на приобретение

сельскохозяйственной малогабаритной техники, тракторов мощностью до 100 лошадиных сил и
агрегатируемых с ними сельскохозяйственных машин, грузоперевозящих автомобилей полной массой не
более 3,5 тонны;

2) с 1 января 2005 года на срок до 5 лет, - на приобретение сельскохозяйственных животных,
оборудования для животноводства и переработки сельскохозяйственной продукции, а также на ремонт,
реконструкцию и строительство животноводческих помещений, приобретение газового оборудования и
подключение к газовым сетям при условии, что общая сумма кредита (займа), полученного гражданином,
ведущим личное подсобное хозяйство, в текущем году, не превышает 700 тыс. рублей на одно хозяйство;

3) с 1 января 2007 года на срок до 2 лет, - на приобретение горюче-смазочных материалов, запасных
частей и материалов для ремонта сельскохозяйственной техники и животноводческих помещений,
минеральных удобрений, средств защиты растений, кормов, ветеринарных препаратов и других
материальных ресурсов для проведения сезонных работ, в том числе материалов для теплиц, молодняка
сельскохозяйственных животных, а также на уплату страховых взносов при страховании
сельскохозяйственной продукции при условии, что общая сумма кредита (займа), полученного гражданином,
ведущим личное подсобное хозяйство, в текущем году, не превышает 300 тыс. рублей на одно хозяйство;

4) с 1 января 2008 года по 31 декабря 2012 года включительно на срок до 5 лет, - на развитие
направлений, связанных с развитием туризма в сельской местности (сельский туризм), включая развитие
народных промыслов, торговли в сельской местности, а также с бытовым и социально-культурным
обслуживанием сельского населения, заготовкой и переработкой дикорастущих плодов, ягод, лекарственных
растений и других пищевых и не древесных лесных ресурсов, в соответствии с перечнем, утверждаемым
Министерством сельского хозяйства Российской Федерации;

5) с 1 января 2010 года по 31 декабря 2012 года включительно на срок до 5 лет, - на приобретение
машин, установок и аппаратов дождевальных и поливных, насосных станций в соответствии с перечнем,
утверждаемым Министерством сельского хозяйства Российской Федерации.

5.2. По кредитам (займам) полученным КФХ:
1) с 1 января 2005 года по 31 декабря 2012 года включительно на срок до 8 лет, - на приобретение

сельскохозяйственной техники и оборудования, в том числе тракторов и агрегатируемых с ними
сельскохозяйственных машин, оборудования, используемого для животноводства, птицеводства,
кормопроизводства, машин, установок и аппаратов дождевальных и поливных, насосных станций,
оборудования для перевода грузовых автомобилей, тракторов и сельскохозяйственных машин на
газомоторное топливо;

2) с 1 января 2005 года на срок до 8 лет, - на хранение и переработку сельскохозяйственной продукции,
приобретение племенных сельскохозяйственных животных, племенной продукции (материала),
строительство, реконструкцию и модернизацию хранилищ картофеля, овощей и фруктов, тепличных
комплексов по производству плодоовощной продукции в закрытом грунте, животноводческих комплексов
(ферм), объектов животноводства, кормопроизводства и объектов по переработке льна и льноволокна,
строительство и реконструкцию прививочных комплексов для многолетних насаждений и закладку
многолетних насаждений и виноградников, включая строительство и реконструкцию прививочных
комплексов, при условии, что общая сумма кредита (займа), полученного в текущем году, не превышает 10
млн. рублей на одно хозяйство;

3) с 1 января 2007 года на срок до 2 лет, - на приобретение горюче-смазочных материалов, запасных
частей и материалов для ремонта сельскохозяйственной техники и оборудования, минеральных удобрений,
средств защиты растений, кормов, ветеринарных препаратов и других материальных ресурсов для
проведения сезонных работ, приобретение молодняка сельскохозяйственных животных, а также на уплату
страховых взносов при страховании сельскохозяйственной продукции при условии, что общая сумма
кредита (займа), полученного в текущем году, не превышает 5 млн. рублей на одно хозяйство;

4) с 1 января 2008 года по 31 декабря 2012 года включительно на срок до 5 лет, - на развитие
направлений, связанных с развитием туризма в сельской местности (сельский туризм), включая развитие
народных промыслов, торговли в сельской местности, а также с бытовым и социально-культурным
обслуживанием сельского населения, заготовкой и переработкой дикорастущих плодов, ягод, лекарственных
растений и других пищевых и не древесных лесных ресурсов, в соответствии с перечнем, утверждаемым
Министерством сельского хозяйства Российской Федерации;

5.3. По кредитам (займам), полученным СХПК:
1) с 1 января 2005 года по 31 декабря 2012 года включительно на срок до 8 лет, - на приобретение

техники и оборудования (российского и зарубежного производства), в том числе специализированного
транспорта для перевозки комбикормов, инкубационного яйца, цыплят, племенного молодняка и стад птиц,
тракторов и агрегатируемых с ними сельскохозяйственных машин, оборудования для животноводства,
птицеводства, кормопроизводства, оборудования для перевода грузовых автомобилей, тракторов и
сельскохозяйственных машин на газомоторное топливо;

2) с 1 января 2005 года на срок до 8 лет, - на приобретение специализированного технологического
оборудования, холодильного оборудования, сельскохозяйственных животных, племенной продукции

Об утверждении Порядка предоставления субсидий малым формам хозяйствования в агропромышленном комплексе на возмещение
части затрат на уплату процентов по кредитам, полученным в российских кредитных организациях, и займам, полученным в
сельскохозяйственных кредитных потребительских кооперативах на территории муниципального образования Абинский район
от 17.11.2016 N 1118

Страница 3

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет



(материала), в том числе для поставки их членам кооператива, на строительство, реконструкцию и
модернизацию складских и производственных помещений, хранилищ картофеля, овощей и фруктов,
тепличных комплексов по производству плодоовощной продукции в закрытом грунте, объектов
животноводства, кормопроизводства и объектов по переработке льна и льноволокна, строительство и
реконструкцию сельскохозяйственных рынков, торговых площадок, пунктов по приемке, первичной
переработке и хранению молока, мяса, плодоовощной и другой сельскохозяйственной продукции, а также на
закладку многолетних насаждений и виноградников, включая строительство и реконструкцию прививочных
комплексов для многолетних насаждений, при условии, что общая сумма кредита (займа), полученного в
текущем году, не превышает 40 млн. рублей на один кооператив;

3) с 1 января 2007 года по 31 декабря 2012 года включительно на срок до 2 лет, - на приобретение
запасных частей и материалов для ремонта сельскохозяйственной техники и оборудования, в том числе для
поставки их членам кооператива;

4) с 1 января 2007 года на срок до 2 лет, - на приобретение материальных ресурсов для проведения
сезонных работ, молодняка сельскохозяйственных животных, отечественного сельскохозяйственного сырья
для первичной и промышленной переработки (с 2013 года - сельскохозяйственного сырья для первичной и
промышленной переработки), на закупку сельскохозяйственной продукции, произведенной членами
кооператива для ее дальнейшей реализации, а также на организационное обустройство кооператива и уплату
страховых взносов при страховании сельскохозяйственной продукции при условии, что общая сумма
кредита (займа), полученного в текущем году, не превышает 15 млн. рублей на один кооператив;

5) с 1 января 2008 года по 31 декабря 2012 года включительно на срок до 5 лет, - на развитие
направлений, связанных с развитием туризма в сельской местности (сельский туризм), включая развитие
народных промыслов, торговли в сельской местности, а также с бытовым и социально-культурным
обслуживанием сельского населения, заготовкой и переработкой дикорастущих плодов, ягод, лекарственных
растений и других пищевых и не древесных лесных ресурсов, в соответствии с перечнем, утверждаемым
Министерством сельского хозяйства Российской Федерации;

6. Субсидии предоставляются заявителям по кредитам (займам), полученным на рефинансирование
кредитов (займов), предусмотренных пунктами 5.1 – 5.3 при условии, что суммарный срок пользования
кредитами (займами) не превышает сроки, указанные в этих пунктах.

7. В случае подписания до 31 декабря 2012 года включительно соглашения о продлении срока
пользования кредитами (займами) по кредитным договорам (договорам займа), заключенным:

- с 1 января 2005 года по кредитам (займам), предусмотренным подпунктом 2 пунктов 5.1-5.3
настоящего Порядка, возмещение части затрат осуществляется по таким договорам с их продлением на срок,
не превышающий 2 года;

- с 1 января 2007 года по кредитам (займам), предусмотренным подпунктом 3 пунктов 5.1-5.3
настоящего Порядка, возмещение части затрат осуществляется по таким договорам с их продлением на срок,
не превышающий 1 год.

8. Субсидии, предусмотренные пунктом 5,  предоставляются заемщикам в пределах бюджетных
ассигнований, предусмотренных в краевом бюджете на текущий финансовый год, и лимитов бюджетных
обязательств, доведенных Управлению на эти цели, в следующих размерах:

1) за счет средств краевого бюджета, источником финансового обеспечения которых являются
субсидии из федерального бюджета:

а) по кредитам (займам), заключенным по 31 декабря 2012 года включительно - в размере 95 процентов
ставки рефинансирования (учетной ставки) Центрального банка Российской Федерации;

б) по кредитам (займам), заключенным с 1 января 2013 года - в размере двух третей ставки
рефинансирования (учетной ставки) Центрального банка Российской Федерации;

2) за счет средств краевого бюджета без учета средств, источником финансового обеспечения которых
являются субсидии из федерального бюджета:

а) по кредитам (займам), заключенным по 31 декабря 2012 года включительно - в размере 5 процентов
ставки рефинансирования (учетной ставки) Центрального банка Российской Федерации;

б) по кредитам (займам), заключенным с 1 января 2013 года - в размере одной третьей ставки
рефинансирования (учетной ставки) Центрального банка Российской Федерации;

9. В том случае если заемщик привлек кредит (заем) в иностранной валюте, средства на возмещение
части затрат предоставляются исходя из курса рубля к иностранной валюте, установленного Центральным
банком Российской Федерации на дату уплаты процентов по кредиту (займу). При расчете размера средств на
возмещение части затрат предельная процентная ставка (фактические затраты) по кредиту (займу),
привлеченному в иностранной валюте, устанавливается в размере 10,5 процента годовых, а по кредитам
(займам)                       с 1 января 2015 года, не более 10 процентов годовых.

10. Расчет размера субсидии осуществляется по ставке рефинансирования (учетной ставке)
Центрального банка Российской Федерации, действующей на дату заключения кредитного договора
(договора займа). В случае заключения дополнительного соглашения к кредитному договору (договору
займа), связанного с изменением размера платы за пользование кредитом (займом), - на дату заключения
дополнительного соглашения к кредитному договору (договору займа).

11. Предоставление заёмщиками документов на получение субсидий осуществляется  в управление
сельского хозяйства и охраны окружающей среды администрации муниципального образования Абинский
район.

12. При приеме документов, их рассмотрении и принятии решения Управление руководствуется
приказом Министерства сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности Краснодарского края от

Об утверждении Порядка предоставления субсидий малым формам хозяйствования в агропромышленном комплексе на возмещение
части затрат на уплату процентов по кредитам, полученным в российских кредитных организациях, и займам, полученным в
сельскохозяйственных кредитных потребительских кооперативах на территории муниципального образования Абинский район
от 17.11.2016 N 1118

Страница 4

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет



2 сентября 2016 года № 352 «Об утверждении административного регламента предоставления органами
местного самоуправления муниципальных  районов и городских округов Краснодарского края
государственной услуги по предоставлению субсидий малым формам хозяйствования в АПК на возмещение
части затрат на уплату процентов по кредитам, полученным в российских кредитных организациях, и займам,
полученным в сельскохозяйственных кредитных потребительских кооперативах» (далее - Административный
регламент).

13. Управление осуществляет проверку представленных документов и регистрирует заявления
претендентов в порядке их поступления в специальном журнале, который должен быть пронумерован,
прошнурован, скреплен печатью Управления (допускается организация регистрации заявлений заёмщиков в
автоматизированной программе).

 Управление в течение 10 дней со дня регистрации принятых документов направляет заемщику
письменное уведомление о принятии заявления к рассмотрению или об отказе в его принятии с указанием
причины отказа.

Выплата субсидий осуществляется по мере предоставления документов, подтверждающих фактические
затраты на уплату процентов по кредитам (займам), в пределах объемов бюджетных средств, установленных
Управлению на текущий финансовый год, при условии заключения соглашений с заявителями.

14. Управление вправе в установленном законодательством Российской Федерации порядке привлекать
российские кредитные организации для формирования документов, необходимых для предоставления
гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство, крестьянским (фермерским) хозяйствам и
сельскохозяйственным потребительским кооперативам субсидий.

По согласованию с российской кредитной организацией и заемщиками субсидии могут перечисляться
одновременно нескольким заемщикам, у которых в указанной организации открыты счета.

Платежный документ составляется на общую сумму субсидий, подлежащих перечислению на счет
российской кредитной организации для последующего зачисления этой кредитной организацией субсидий,
отраженных в реестре для зачисления на счета заемщиков.

Управление, после проверки представленных документов вправе оформлять расчет причитающихся
субсидий из краевого и федерального бюджетов, для группы заемщиков по форме, определенной банком
(кредитным кооперативом) и согласованной с Министерством сельского хозяйства и перерабатывающей
промышленности Краснодарского края (далее - министерство), на основании представленного этой
кредитной организацией уведомления об остатке ссудной задолженности и о начисленных и уплаченных
процентах.

15. Для перечисления субвенций в бюджет муниципального образования на возмещение заемщикам
части затрат на уплату процентов по кредитам (займам) Управление на основании представленных
документов формирует заявки на перечисление субвенций и ежеквартально направляют их в министерство не
позднее  7-го числа месяца следующего за отчётным кварталом.

Для перечисления субсидий на расчетные счета заемщиков, открытые ими в российских кредитных
организациях, Управление  представляет в финансовый орган сводные реестры формирует сводные реестры 
получателей субсидий из средств краевого и федерального бюджетов для формирования  платежных
поручений и перечисления с лицевого счета Управления, открытого в финансовом управлении
администрации муниципального образования Абинский район, сумм субсидий на расчётные счета
получателей субсидий.

16. Финансовый орган на основании сводных реестров готовит платежные документы для
перечисления денежных средств на счета заемщиков, открытые в российских кредитных организациях.

17. Управление ежеквартально до 7 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, представляет в
министерство отчет о расходах бюджета муниципального района Краснодарского края, источником
финансового обеспечения которых является субвенция из средств краевого и федерального бюджетов.

18. Основанием для отказа в предоставлении субсидии является:
1) несоответствие заявителя требованиям и условиям предоставления субсидии, предусмотренным

пунктами 3 и 4 настоящего Порядка;
2) предоставление документов не соответствующих требованиям, предусмотренных

Административным регламентом;
3) освоение лимитов бюджетных обязательств, предусмотренных в краевом бюджете на эти цели на

текущий финансовый год.
19. Возврату в доход краевого бюджета подлежат субсидии в случаях:
- несоблюдения целей и условий предоставления субсидии;
- установления факта предоставления ложных сведений в целях получения субсидии.
Возврат субсидии осуществляется в следующем порядке:
- Управление    в    10-дневный срок после подписания акта проверки или получения акта проверки от

органа государственной власти, осуществляющего финансовый контроль, направляет заёмщику требование о
возврате субсидии в случаях, предусмотренных настоящим пунктом;

- заёмщик  производит возврат субсидии в объеме выявленных нарушений в течение 15 календарных
дней со дня получения от Управления требования о возврате субсидии;

- при нарушении заёмщиком срока возврата субсидии администрация муниципального образования
Абинский район в течение 30 календарных дней принимает меры по взысканию указанных средств в доход
краевого бюджета в порядке, установленном законодательством Российской Федерации и Краснодарского
края.

Возврат в текущем финансовом году Управлением остатков субсидий, не использованных в отчетном

Об утверждении Порядка предоставления субсидий малым формам хозяйствования в агропромышленном комплексе на возмещение
части затрат на уплату процентов по кредитам, полученным в российских кредитных организациях, и займам, полученным в
сельскохозяйственных кредитных потребительских кооперативах на территории муниципального образования Абинский район
от 17.11.2016 N 1118

Страница 5

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет

consultantplus://offline/ref=7F1D851FFB419514C10F533044146E3C22456D38009EE57C7F426AE780B6487E5C9710793B51C1F4886F96W9o7M


финансовом году, в случаях, предусмотренных соглашением о предоставлении субсидии, осуществляется в
течение 30 дней с момента их образования.

2 0 . Управление несет ответственность за соблюдение целей и условий, установленных при
предоставлении субвенций, и достоверность представляемых ими отчетов в соответствии с
законодательством Российской Федерации.

Об утверждении Порядка предоставления субсидий малым формам хозяйствования в агропромышленном комплексе на возмещение
части затрат на уплату процентов по кредитам, полученным в российских кредитных организациях, и займам, полученным в
сельскохозяйственных кредитных потребительских кооперативах на территории муниципального образования Абинский район
от 17.11.2016 N 1118

Страница 6

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет


